
au
to

ři
 v

y
d
án

í:
 M

ic
h
ae

l 
a 

P
av

o
u
k
 (

te
l.

 6
0
5
 1

5
0
 7

2
7
)

p
ří

sp
ěv

k
y
: 

M
ic

h
ae

l,
T

ar
a0

1
Il

u
st

ra
ce

:
T

es
té

rk
a 

  
 f

o
tk

y
: 

C
an

o
n
 S

1
2
0

e-
m

ai
l:

 s
ih

as
ap

a
ce

n
tr

u
m

.c
z

@
W

E
B

: 
w

w
w

.v
o
ln

y.
cz

/s
ih

as
ap

a
v
y
šl

o
: 

4
. 
1
0
. 
2
0
1
7

říjen 2017

Jak to zvládáme
20. 9. — bylo chladno a pršelo, schůzku jsme tak strávili v klubovně.

Minule jsme foukali z foukačky jen jako doplnění střelby, dnes to bylo na
body. Kromě toho jsme ještě kouleli kuličky do „nadzemního“ důlku. Nejprve

hliněnky a pak myšokuličky. Na pozadí jsme hledali mezi
částmi vzduchovky ty, které potřebujeme pro výstřel
(pojistka, spoušť, pružina a vzduch) a ty, pomocí kterých
míříme (hledí a muška).
Výsledné slovo pro „čím střílíme“ — karabina — nás

dovedlo k dalšímu úkolu. Rozděleni do dvojic jsme hledali
slova, které mají několik významů třeba koruna (platidlo,
část stromu, symbol krále…). Byli jsme šikovní, nejlepší
dvojice našla 9 takových slov.

V poslední čísti jsme se věnovali zápolení v bažině. Tady se ukázalo, kdo má
silovou převahu, kdo je šikovný a ohebný a kdo je zlobr… Před rozchodem jsme
si ještě rozdali »nové číslo« oddílového časopisu.

27. 9. — bylo pod mrakem, ale docela teplo. Zůstali jsme tak po většinu schůzky venku…
Na začátku jsme přivítali Mikuláše, který bude novým oddílovým přírůstkem.

Pažba bude už v sobotu, tak jsme si připomněli, jak je to záludné střílet
z lehké pistole. Nejlepší byl Tomáš a krok s ním držel ještě Maty…

Ti, kteří nestříleli, si zkoušeli trefovat mölkky špalíky. Nejlepší trefu proká-
zal Maťo, a v závěru se k němu přiblížila Veverka.

V dalším čase jsme si zahráli míčovou variaci „dvě
ruce“. Spoluhráče si vybírali Ondřej a Veverka
a ukázalo se, že rozdělení nebylo zrovna rovnoměrné.
Souboj skončil s výsledkem 7:1. Jako poslední jsme si
venku zahráli Hututu. Tady byl výsledek ale opačný.

Nakonec jsme se přesunuli do klubovny, kde jsme si
zopakovali to, jak to v oddíle chodí, a co kde v klubov-
ně můžeme najít. Před závěrem jsme si naznačili něco
k nové dlouhodobé hře a ještě jednou připomněli
sobotní soutěž a pak se vydali k domovům.

CO SE STALO

Fantazie, představivost to jsou

oblasti, kde vynikají hlavně děti.

Někteří si však své obrazy světa za

realitou nesou po celý život…

O FAUNOVI
Podívej se tady na ten obraz. Schválně,

jestli poznáš, kdo to je. Ne? Opravdu ne?
No jo, maloval jsem ho já. Dávno. Je to
faun. Vidíš? Má na hlavě dva růžky, a nohy
nemá jako my. Má nohy, které vypadají
jako kozí. A taky… ocásek. Každý faun má
ocásek…

Samozřejmě, že jsem si ho nevymyslel!
Byl to můj přítel! Ano… znal jsem ho.
Kdysi… Než ses narodil, bydlel jsem
daleko odsud. Na kraji lesa, v malé chatě.
No, a v tom lese žil tenhle faun — pan
Bandhu se jmenoval. Cože? Ale ne,
nežije… To už je dávno. Starý? Nebyl
starý. Odstěhoval se. Všichni z toho lesa
se museli odstěhovat. No, protože lidé
jsou nenasytní a pokrok nezastavitelný.
Tam, kde stála moje chata, teď vede
dálnice. A fauni jsou jako zvířata.
Můžeš se s nimi přátelit, ale musíš
jim rozumět. Buď tě znají jako
př í te le nebo jako c iz ince .
Nezajímá je, jestli jsi člověk,
faun anebo sýkorka.

Pan Bandhu byl velice slušný.
To jsou všichni faunové. Každé
ráno šel kolem chaty — do studán-
ky pro vodu. Bydlel nedaleko.
Vždy mě slušně pozdravil a popo-
vídal si se mnou — o počasí,
o zvířatech, o dětech, na tom
nesešlo. Byl moc milý a měl správné
srdce.

Podívej se, to mi dal na památku.
Panova flétna se tomu říká. Pan
nebo faun, na tom nesejde… ale

je to známé i mezi lidmi. Na tu on hrál.
Vždycky při úplňku, když se scházeli
všichni lesní tvorové na lesní mýtince, aby
spolu tančili, byla panova flétna slyšet až
ke mně domů. Ten to uměl, Bandhu, to
tedy jo. No… a nakonec mi řekl, že taky
musí odejít. Že odchází všichni. Prý
půjdou někam na sever, ale kam, to
nevím… Snad žije spokojeně. Určitě ano.

Další fauny? Ale jistě! Pan Bandhu měl
ženu a žili spolu v moc útulné jeskyni.
Samozřejmě tam nežili sami, ne, měli
děti, čtyři. Myslím, že tři kluky a jednu
holčičku, ale jistý si už nejsem… Je to
tak dávno. Víš jak vypadá fauní dáma? No,
nijak speciálně, tu si snadno představíš!
Má stejné kozí nožky i kopýtka, jenom, co
si budem povídat, o dost hezčí než páni
faunové, to je jasné. I růžky na hlavě má,
jenomže faunové mají rohy takhle
zahnuté, jako tady na obraze pan
Bandhu, za uši. Dámy mají jen takové
malé, téměř nejsou vidět. No anebo,
některé mají parůžky jako srnky.
Opravdu. A děti jsou samozřejmě po
rodičích. Jen v mládí mají srst puntíka-
tou, ostatně jako různá zvířata, a růžky

jim rostou teprve, když umí samy
běhat.

Cože? Že bys někdy chtěl
fauna vidět? No, to
m y s l í m , ž e n e n í

možné. Vždyť jsem ti říkal, že už se
dávno odstěhovali. Hledat je, chlap-
če? To nemá smysl. Už ne. Ti se před
světem umí schovat, to mi věř!
A navíc můžou být kdekoli. Jsou
schovaní a dobrovolně se ukazovat

nebudou. Nyní jsou zapomenuti,
lidé nevěří, že existují, ale
přitom jsem je já sám znal…

povídka

S
IHA SAPA

295



NĚCO NA BEDNU…

řešení pošlete na oddílovou adresu: , nebo přineste na schůzku.sihasapa centrum.cz@

Řešení z minulého čísla: »indián — Rychlá Veverka«

5.
6.

1.

8.

3.

9.
10.
11.
12.
13.
14.

17.
16.
15.

2.

7.

4.

pořadí
zá

ří

kronikajméno
Lucka

Tete

Ondřej
Kája

Matyáš

Martin

Dave
Mikuláš

Tomáš

Maťo
Ríša

Matouš

Kája ml

Paťa

Adam

Veverka

Olča

–

–
–

–

–
–

–

–

–

–

2

–

–

–

–

–

3

s29313.9. 20.9. 27.9. paz

–

–

–

–

4

9

– – 3

7 – –

9 9 5 7
8 9 10

3 5 7

7 – –

10 6 – 9
5

8
7

–

4
4

–

–

–

–
–

3

–
5

8

4 5 4

4 – –

7 4 4
4 3 6

3 6 6

9 7 8

8 8 7

2 3 5

6.9.

5
–

6

7

–

–

–

6

–

4

5

9

7

8

6
9

6

–
–

–

–

–

–

–

8

–

–

–

7
–

–

–
–

8

38

18
18

22

40

9

17

3

27

16

46

29

24

13

celk

16

34

24

Zdravím ohýbače mozkových závitů! Pro dnešek
jsem si pro vás připravil několik hádanek. Starý indián

se ptá. Dokážeš mu odpovědět?

Pod jakým stromem sedí zajíc za deště?

Čím víc to sušíš, tím je to mokřejší. Co to je?

Pálí to, i když to nehoří? (na ruce)

Kdo mé jméno vysloví, hned mne zahubí. Kdo jsem?

U řeky seděl chlapec. Někdo mu zakryl oči a řekl:
„Jsi můj syn, ale já nejsem tvůj otec.“ Kdo to byl?

30. září proběhl patnáctý roč-
ník naší střelecké soutěže pro
veřejnost. Letos bylo opět pěkně
— svítilo slunce a bylo příjemně
teplo, ani vítr nefoukal.

Z dětských členů oddílu si
nejlépe vedli Tete a Tomáš, kteří
obsadili v nejmladší kategorii
první a   druhé místo. Potom
Patrik, který už na schůzky
nechodí, ten skončil v prostřední
kategorii první a Veverka, která
přes své obavy z hluku obsadila
v této kategorii čtvrté místo.

Starobělská
pažba

Starobělská
pažba

Na schůzce 4. října jsme poprvé
slyšeli, jak se bude naše nová
dlouhodobá hra jmenovat. Navíc

jsme na nástěnce uviděli plán na kterém se budeme se svými postavičkami pohybovat.
Vymalovali jsme si postavičky a každou schůzku si budeme házet kostkou, aby bylo jasné jak

postavička postoupí. Následovat bude hod 20ti stěnnou kostkou, která nám určí podmínky pro tah.
Podle čísla, které padne, bude výběr z těchto možností:

1 – Start se ti nepovedl, zakopl jsi, jedeš jen 1/2.
2 – Uviděl jsi orla, pohled na něj dal tvým nohám křídla, hážeš ještě jednou.
3 – Plavání ti moc nejde, jedeš jen 1/3.
4 – Stoupl jsi do vidlorožího hovínka – je to šťastné znamení, přičti k hodu 3.
5 – Vytáhni si kartu z balíčku výhody
6 – spadla ti bederka, musíš se pro ni vrátit, vrať se o 3 pole zpět.
7 – krásná indiánská squaw se na tebe usmála, svět ti zesládl, můžeš si vzít čokoládu.

usmál se na tebe spanilý bojovník s vyrýsovanými svaly, svět ti zesládl, můžeš si vzít čokoládu.
8 – stoupl jsi do sršního hnízda, nikdy jsi neběžel rychleji! Hážeš ještě jednou.
9 – spustil se déšť a blesk stíhá blesk – je to silná bouřka, schoval jsi se, jdi o 1 zpět.

10 – Vytáhni si kartu z balíčku výhody
11 – vítr ti zafoukal do zad, přičti k hodu 3.
12 – zabloudil jsi pro příští hod platí jen liché číslo.
13 – přepadl tě náhlý záchvat šlechetnosti, rozhodl jsi se počkat na své soupeře, posuň se o 5 zpět.
14 – ten vítr ti byl čert dlužen poryvy tě pěkně zpomalují pro příští hod platí jen sudé číslo.
15 – země se chvěje bušením stovek nohou, blíží se stádo bizonů, běžíš jako o život, přičti k hodu 4.
16 – z vysokých skal, které jsou kolem cesty na tebe padla tíseň, tvůj postup je jen 1/4.
17 – Vytáhni si kartu z balíčku výhody
18 – slunce svítí, větřík povívá, nic tě nemůže rozhodit, vyber si o kolik se posuneš (1-6).
19 – někdo proti tobě strojí úklady, vyber si číslo, ten určí o kolik se posuneš (± 1-6).
20 – Vytáhni si kartu z balíčku výhody.


